УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ
__________________________________________________________

№ 70-а                           от «  08 »  октября  2020 г.

Об обеспечении своевременного

прохождения курсов повышения

квалификации в 2020 году

В целях совершенствования системы повышения квалификации и

профессиональной переподготовки работников образовательных

организаций реализации в рамках исполнения в 2020 году показателей

национального проекта Образование, регионального проекта «Учитель

будущего»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность на руководителей

образовательных организаций за обеспечение следующих соглашений

прохождения курсовой подготовки, переподготовки (согласно приложению):

- Соглашение о сотрудничестве по повышению квалификации работников

образования от 02.12.2020 года (все общеобразовательные организации);

- Соглашение о  сотрудничестве по повышению квалификации работников

образования в рамках непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников (НППМ) от 20.05.2020 года (все

общеобразовательные организации);

- прохождение педагогическими работниками из общеобразовательных

организаций, показывающих устойчиво низкие результаты обучения курсов

повышения квалификации по совершенствованию предметных и

методических компетенций (в том числе в области формирования

функциональной грамотности обучающихся) в рамках реализации

Федерального проекта Министерства просвещения Российской Федерации и

министерства образования Красноярского края (МБОУ «СОШ № 1», МБОУ

«СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 11», филиал МБОУ

«СОШ № 3»);

- повышение квалификации педагогических работников (основной состав,

совместители, администрация) по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды согласно паспорту федерального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование» (МБОУ

«СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 9»);

- программа повышения квалификации «Организация деятельности

педагогических работников по классному руководству» www.Единыйурок.рф

(ежегодный отчет о количестве педагогов, прошедших курсовую подготовку

на 01.09 - все общеобразовательные организации);

http://www.единыйурок.рф/

- курсов повышения квалификации www.Единыйурок.рф, включенных в

программу педагогической школы «Права участников образовательного

процесса» и Календарь обучения работников образования, для прохождения

с получением удостоверения о повышении квалификации в электронной

форме бесплатно по темам (отчет о количестве педагогов, прошедших

курсовую подготовку до 20.12.2020 год - все общеобразовательные

организации):

«Правовое регулирование образования в Российской  Федерации в

соответствии с требованиями федерального закона «Об образовании в

российской федерации» и профессиональных стандартов»;

«Конвенция о правах ребенка и права ребенка в соответствии с

требованиями профессиональных стандартов»;

«Обеспечение комплексной безопасности общеобразовательных

организаций»;

«Организация правового просвещения в ОУ в соответствии с основами

государственной политики РФ в сфере развития правовой грамотности и

правосознания граждан, утвержденных президентом РФ 28.04.2011 №пр-

1168».

2. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить разработку модели методической работы в образовательной

организации с учетом профессиональных затруднений педагогов с

привлечением ресурсов новых методических позиций;

- создать условия массового обучения учителей способам формирования у

школьников функциональной грамотности через реализацию форматов

непрерывного повышения профессионального мастерства («треков»,

супервизию, горизонтального обучения, сетевые сообщества);

- обеспечить контроль выполнения обозначенных выше соглашений в

полном объеме.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                                        С.В. Гаврилова

http://www.единыйурок.рф/

Приложение

к приказу управления образования

администрации г. Назарово

от 08.10.2020 № 70-а

ПОДТВЕРЖДЕННЫЕ ЗАЯВКИ

на повышение квалификации педагогических работников города Назарово

Соглашение о сотрудничестве по повышению квалификации работников

образования от 02.12.2020 года.

* Развитие профессиональной компетенции педагога по работе с семьѐй

(дистанционно)
Период проведения: с 20.08.2020 по 20.09.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Седлова Елена Викторовна

Разработка адаптированных образовательных программ дошкольников с ОВЗ на

основе примерных АООП в контексте ФГОС ДО (дистанционно)
Период проведения: с 03.09.2020 по 22.10.2020

Подано заявок: 4

Подтверждено заявок: 4

1. Гречишкина Ирина Валерьевна

2. Михайлова Оксана Васильевна

3. Рубан Нелли Сафаргалиевна

4. Сидорова Елена Яковлевна

Оценка и формирование читательской грамотности младших школьников в рамках

требований ФГОС (дистанционно)
Период проведения: с 07.09.2020 по 30.09.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Донченко Светлана Викторовна

* Особенности обучения математике в старшей школе в соответствии с

требованиями ФГОС СОО. Модуль 1 Освоение математики на базовом уровне

(дистанционно)
Период проведения: с 07.09.2020 по 17.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Мусийко Надежда Гавриловна

Особенности развития учебных действий у обучающихся с ОВЗ в условиях

инклюзивного образования (дистанционно)
Период проведения: с 14.09.2020 по 02.10.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Даниленко Екатерина Владимировна

2. Редькина Людмила Павловна

* Разработка заданий для формирования и развития у учащихся познавательных

универсальных учебных действий на уроках математики (дистанционно)
Период проведения: с 21.09.2020 по 09.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Якутова Наталья Анатольевна

* Методика обучения русскому языку и литературе в основной школе с учетом

требований ОГЭ (очно)
Период проведения: с 21.09.2020 по 01.10.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Анисимова Светлана Владимировна

2. Кочергина Татьяна Викторовна

* Организационно-педагогические условия реализации предметной области

ОДНКНР (дистанционно)
Период проведения: с 28.09.2020 по 13.11.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Бригинец Анна Сергеевна

2. Тимошкова Галина Геннадьевна

* Приемы формирования групп читательских умений (дистанционно)
Период проведения: с 28.09.2020 по 13.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Деминова Жемиля Разетдиновна

* Индивидуальное психологическое консультирование в образовании (очно)
Период проведения: с 28.09.2020 по 07.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Девятова Ольга Александровна

* Методика обучения написанию сочинения, в том числе итогового (очно)
Период проведения: с 05.10.2020 по 14.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Кулакова Людмила Александровна

* Формирование читательской грамотности на уроках математики (дистанционно)
Период проведения: с 05.10.2020 по 10.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Моковозова Ольга Владимировна

ФГОС: аспекты организации и преподавания физической культуры в ОО (очно)
Период проведения: с 05.10.2020 по 14.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Овсянников Николай Леонидович

* Формирование функциональной грамотности младших школьников

(дистанционно)
Период проведения: с 05.10.2020 по 27.10.2020

Подано заявок: 25

Подтверждено заявок: 2

1. Деминова Жемиля Разетдиновна

2. Медведева Светлана Викторовна

Оценка и формирование читательской грамотности младших школьников в рамках

требований ФГОС (дистанционно)
Период проведения: с 05.10.2020 по 28.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Смирнова Ольга Эдуардовна

* Формирование и оценка читательской грамотности учащихся средствами

предметов "Русский язык" и "Литература" (очно-дистанционно)
Период проведения: с 07.10.2020 по 16.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Слепцова Анастасия Андреевна

* Математическая грамотность как один из результатов освоения курса математики

в основной и старшей школе (дистанционно)
Период проведения: с 12.10.2020 по 30.10.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Бадулина Елена Юрьевна

2. Капкова Наталья Владиславовна

* Технологии создания дистанционных курсов в LMS Moodle (очно-дистанционно)
Период проведения: с 19.10.2020 по 11.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Овечкин Олег Григорьевич

* Методика обучения русскому языку и литературе в основной школе с учетом

требований ОГЭ (очно)
Период проведения: с 20.10.2020 по 30.10.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Мандрыкина Людмила Петровна

2. Селиванова Ирина Владимировна

* Обучение информатике в старшей школе в соответствии с требованиями ФГОС

СОО (очно-дистанционно)
Период проведения: с 23.10.2020 по 25.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Волобуева Елена Олеговна

Разработка адаптированных образовательных программ дошкольников с ОВЗ на

основе примерных АООП в контексте ФГОС ДО (дистанционно)
Период проведения: с 26.10.2020 по 15.12.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Вигантс Любовь Николаевна

2. Мищанин Татьяна Анатольевна

* Освоение технологий промышленного дизайна и робототехники средствами кейс-

метода в условиях реализации Концепции преподавания предметной области

«Технология» (очно)
Период проведения: с 26.10.2020 по 31.10.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Ходоренкова Лариса Валерьевна

Основы смешанного обучения в предмете «Английский язык» (дистанционно)
Период проведения: с 26.10.2020 по 07.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Казакова Ольга Михайловна

* Естественно-научная грамотность как метапредметный результат изучения

физики, химии, биологии, географии в основной школе (дистанционно) – ЭТО - ТО

ЧТО ПЕРЕНЕСЛИ С 1 ПОЛУГОДИЯ
Период проведения: с 02.11.2020 по 28.11.2020

Подано заявок: 25

Подтверждено заявок: 25

1. Арефьева Светлана Викторовна

2. Белобородова Любовь Михайловна

3. Блинова Наталья Александровна

4. Быковская Татьяна Николаевна

5. Виговская Мария Александровна

6. Володина Гульнара Спартаковна

7. Воросова Ольга Владимировна

8. Дорохова Разалия Ильясовна

9. Заблотская Лидия Николаевна

10. Киселева Валентина Ивановна

11. Колотий Кристина Сергеевна

12. Коньшина Анна Викторовна

13. Корнева Ольга Николаевна

14. Купреева Наталья Николаевна

15. Лафетова Ирина Ивановна

16. Лисунова Наталья Леонидовна

17. Малеева Наталья Викторовна

18. Михайлова Любовь Александровна

19. Москоленко Вера Николаевна

20. Петров Евгений Викторович

21. Попович Елена Владимировна

22. Скобелкина Оксана Николаевна

23. Соколенко Людмила Анатольевна

24. Шащенко Ирина Григорьевна

25. Якутова Наталья Анатольевна

* Формирование функциональной грамотности младших школьников (очно)
Период проведения: с 02.11.2020 по 07.11.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Дивнич Тамара Ивановна

2. Терских Светлана Владимировна

* Технология Веб-квест как способ создания интерактивной образовательной среды,

способствующей достижению предметных и метапредметных результатов

обучающихся в контексте требований ФГОС (дистанционно)
Период проведения: с 09.11.2020 по 18.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Вальтер Светлана Владимировна

Преподавание предмета ОРКСЭ в условиях реализации требований ФГОС (очно)
Период проведения: с 10.11.2020 по 20.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Кураленко Ольга Юрьевна

* Учебное занятие английского языка, ориентированное на результат в соответствии

с требованиями ФГОС ООО (дистанционно)
Период проведения: с 16.11.2020 по 12.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Арефьева Дарья Сарвартиновна

* Смешанное обучение в начальной школе (на примере использования

образовательной онлайн платформы Яндекс.Учебник) (очно)
Период проведения: с 16.11.2020 по 25.11.2020

Подано заявок: 3

Подтверждено заявок: 3

1. Долозова Галина Валерьевна

2. Моисеенко Оксана Сергеевна

3. Халевина Снежана Александровна

Цифровые технологии в преподавании физической культуры (очно)
Период проведения: с 16.11.2020 по 20.11.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Конова Татьяна Александровна

Основы финансовой грамотности в дошкольной образовательной организации

(очно)
Период проведения: с 23.11.2020 по 28.11.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Лигай Ольга Александровна

2. Назарова Людмила Викторовна

* Организация психолого-педагогического сопровождения дошкольников с ОВЗ в

условиях инклюзивного образования (очно)
Период проведения: с 26.11.2020 по 05.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Сташко Светлана Николаевна

* Организация психолого-педагогического сопровождения дошкольников с ОВЗ в

условиях инклюзивного образования (очно)
Период проведения: с 10.12.2020 по 19.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Винокурова Елена Борисовна

* Цифровая образовательная среда в начальной школе (очно)
Период проведения: с 14.12.2020 по 23.12.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Вяжева Елена Николаевна

2. Старыгина Елена Викторовна

ПОДТВЕРЖДЕННЫЕ ЗАЯВКИ

на повышение квалификации педагогических работников города Назарово

Треки непрерывного повышения профессионального мастерства (НППМ)

Соглашение о  сотрудничестве по повышению квалификации работников

образования в рамках непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников (НППМ) от 20.05.2020 года.

Естественно-научная грамотность
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 5

Подтверждено заявок: 5

1. Дорошкова Оксана Владимировна

2. Лафетова Ирина Ивановна

3. Лисунова Наталья Леонидовна

4. Попович Елена Владимировна

5. Шащенко Ирина Григорьевна

Цифровая грамотность
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 3

Подтверждено заявок: 3

1. Болотина Татьяна Геннадьевна

2. Куроченко Максим Васильевич

3. Юшков Георгий Вячеславович

Финансовая грамотность
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 7

Подтверждено заявок: 7

1. Величенко Ольга Александровна

2. Виговская Мария Александровна

3. Гайнуллина Надежда Викторовна

4. Гончарова Ирина Игоревна

5. Коклюшина Юлия Анатольевна

6. Смолина Наталья Владимировна

7. Стойко Светлана Юрьевна

Математическая грамотность
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 7

Подтверждено заявок: 7

1. Аксенова Екатерина Важимовна

2. Борисова Алена Андреевна

3. Ганжа Светлана Давыдовна

4. Зыбина Светлана Николаевна

5. Назарова Анастасия Сергеевна

6. Токарева Ольга Михайловна

7. Фаут Светлана Геннадьевна

Критическое мышление
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 2

Подтверждено заявок: 2

1. Баландина Анна Николаевна

2. Кобякова Елена Сергеевна

Новые профессии: перспективное планирование индивидуальных траекторий

обучающихся
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 3

Подтверждено заявок: 3

1. Белобородова Любовь Михайловна

2. Снегирева Анна Владимировна

3. Тюленева Светлана Михайловна

Современные технологии воспитания
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 7

Подтверждено заявок: 7

1. Бобкова Анастасия Сергеевна

2. Боровикова Татьяна Васильевна

3. Матвеева Елена Александровна

4. Основина Татьяна Леонидовна

5. Соболева Виктория Анатольевна

6. Туник Ольга Владимировна

7. Шинкарева Алена Николаевна

Здоровьесберегающая грамотность
Период проведения: с 01.09.2020 по 30.12.2020

Подано заявок: 1

Подтверждено заявок: 1

1. Чесакова Екатерина Евгеньевна

Список педагогов школ с низкими образовательными результатами

по совершенствованию предметных и методических компетенций

по русскому языку, математике, физике, химии, биологии
город Назарово

наименование субъекта Российской Федерации

на участие в курсах повышения квалификации педагогических работников

системы общего образования по совершенствованию предметных и методических компетенций

(в том числе в области формирования функциональной грамотности обучающихся)

№ Предмет Фамилия Имя Отчество

Место работы

(образовательная

организация)

Должность

1 Математика Гончарова Ирина Игоревна МБОУ "СОШ №1" учитель

2 Математика Якутова  Наталья Анатольевна МБОУ "СОШ №1" учитель

3 Математика Моковозова Ольга Владимировна МБОУ "СОШ №1" учитель

4 Русский язык Кулакова Людмила Александровна МБОУ "СОШ №1" учитель

5 Русский язык Селиванова  Ирина Владимировна МБОУ "СОШ №1" учитель

6 Физика Мусийко Надежда Гавриловна МБОУ "СОШ №1" учитель

7 Математика Саенко Ольга Георгиевна МБОУ "СОШ № 3" учитель

8 Биология Лисунова  Наталья  Леонидовна МБОУ "СОШ № 3" учитель

9 Русский язык Жданова Юлия  Сергеевна МБОУ "СОШ № 3" учитель

10 Русский язык Дробушевская Ольга Васильевна МБОУ "СОШ № 3" учитель

11 Русский язык Яценко Ольга Валерьевна МБОУ "СОШ № 3" учитель

12 Физика Петров Евгений Викторович МБОУ "СОШ № 3" учитель

13 Русский язык Ефимова Екатерина Викторовна МБОУ "СОШ №4" учитель

14 Математика Молчанова  Ирина  Юрьевна МБОУ "СОШ №4" учитель

15 Химия Корнева Ольга Николаевна МБОУ "СОШ №4" учитель

16 Физика Щербачева Людмила  Юрьевна МБОУ "СОШ №4" учитель

17 Биология Соколенко Людмила  Анатольевна МБОУ "СОШ №4" учитель

18 Математика  Капкова Наталья Владиславовна МБОУ "СОШ №11" учитель

19 Математика Бадулина Елена Юрьевна МБОУ "СОШ №11" учитель

20

Русский

язык Панова Александра Владиславовна
МБОУ "СОШ №11"

учитель

21

Русский

язык Зубкова Мария Евгеньевна
МБОУ "СОШ №11"

учитель

22 Биология  Михайлова Любовь Александровна МБОУ "СОШ №11" учитель

23
Русский язык Мандрыкина  Альбина Петровна

Филиал МБОУ

"СОШ №3"

учитель

24
Русский язык Гарминович Ольга Александровна

Филиал МБОУ

"СОШ №3"

учитель

25
Биология Коновалова Людмила Викторовна

Филиал МБОУ

"СОШ №3"

учитель